

Protokół Nr 38/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 8 sierpnia 2019 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Joanna Fabiszewska</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz

Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu

Zbigniew Stefański – Inspektor w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad.*
2. *Dokonanie oględzin prac remontowych ul. Mleczarskiej*
3. *Podjęcie uchwał.*
4. *Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu.*
5. *Sprawy bieżące.*
6. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Członkowie Zarządu dokonali oględzin przebudowy ul. Mleczarskiej.

Ad. 3

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała **Nr 109/2019** w sprawie zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach realizacji projektu pod nazwą „Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 4

Zarząd powrócił do rozpatrzenia wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej nr 13 w Nadrożu w sprawie wyceny gruntu o powierzchni 20 arów.

Pan Zbigniew Stefański poinformował, że członkowie Wspólnoty Mieszkaniowej odmówili zakupu wyznaczonej przez powiat działki ze względu na zaproponowaną cenę. Członkowie wspólnoty zwrócili się o wydzielenie i wycenienie połowy ww. działki z uwagi na niemożność zagospodarowania pozostałej części, przez którą zdaniem mieszkańców zdnaniem przechodzą media.

Pan Stefański wyjaśnił, że media przechodzą wyłącznie na terenie wokół bloku, o którego zakup ubiega się wspólnota, natomiast przez pozostałą część biegnie wyłącznie światłowód. Zdaniem Pana Stefańskiego nie ma możliwości aby powiat dokonywał kolejnego wydzielenia działki ponosząc kolejne koszty w tej samej sprawie. Najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji byłoby wynajęcie geodety i wydzielenie nieruchomości na koszt wspólnoty.

Zarząd pozytywnie odniósł się do propozycji Pana Stefańskiego i poprosił o podjęcie działań zgodnie z poczynionymi podczas posiedzenia ustaleniami.

Pan Zbigniew Stefański poinformował również o uzgodnieniach z pozostałymi wspólnotami, które przedstawiają się w sposób następujący:

- Wspólnota Nr 11 – mieszkańcy przyjęli propozycje przedstawioną przez powiat;
- Wspólnota Nr 12 – ostateczną decyzję podejmie Prezes Wspólnoty, który będzie dostępny pod koniec września.

Pan Stefański oznajmił, że cała dokumentacja została opracowana przez Wydział GiK i przekazana Pani Dyrektor ZS Nr 4 w Nadrożu, do której kompetencji należy przeprowadzenie działań mających na celu uregulowanie spraw związanych z garażami i budynkami gospodarczymi znajdującymi się na terenie działek.

Pan Stefański poinformował również o konieczności uregulowania prawa własności nieruchomości okalającej budynku z mieszkańcami czterech budynków, w których nie funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe. W związku z powyższym negocjacje będzie trzeba prowadzić ze wszystkimi mieszkańcami.

Ad.5

Starosta poinformował o posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w związku ze zbliżającym się do powiatu zagrożeniem ASF. Istnieje realne zagrożenie, że choroba pojawi się na terenie powiatu rypińskiego.

Podjęto dyskusję na temat zagrożeń spowodowanych wystąpieniem choroby.

Pan Krzysztof Cegłowski poinformował o procedurach, do których będą zobowiązane koła łowieckie w związku z zaistnieniem choroby takich jak zakup chłodziarek, dezynfekcja, transport i utylizacja chorej zwierzyny. Wszelkie koszty z tym związane będzie ponosić koło.

Pan Cegłowski zwrócił się do Starosty o podjęcie działań w zakresie uruchomienia punktu badania dzików w kierunku włośnia, ponieważ na terenie powiatu jest tylko jedno miejsce, w którym można wykonać badania, co często stanowi problem.

Starosta zobowiązał się do przekazania informacji Powiatowemu lekarzowi Weterynarii w celu podjęcia stosowanych działań w tym temacie.

Zarząd Powiatu podjął również decyzję o konieczności uregulowania procedury usuwania padłej zwierzyny z dróg powiatowych. Zdaniem Zarządu zadanie to można by przekazać Zarządowi Dróg Powiatowych.

Starosta poinformował o trwaniu rozmów w sprawie pozyskania dodatkowej karetki na potrzeby SP ZOZ w Rypinie przy wkładzie własnym w wysokości 20% tj. ok 90 tys zł lub w zamian za starą karetkę.

Następnie dyskutowano na temat planów dotyczących rozbudowy oddziału rehabilitacji kardiologicznej wraz z przychodnią. Starosta poinformował, że temat był poruszany podczas spotkania u Wojewody.

Wicestarosta zapytał w jakim kierunku idą plany dotyczące rozbudowy?

Starosta odpowiedział, że jeżeli uda się pozyskać dodatkowe fundusze zewnętrzne inwestycja zostanie zrealizowana.

Wicestarosta zaznaczył, że szpital ciągle generuje zobowiązania i realizacja inwestycji w takim stanie rzeczy nie jest dobrym pomysłem. Wicestarosta dodał, że jest przeciwnikiem tego aby powiat przekazywał pieniądze na realizację inwestycji.

Odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty, Monika Kalinowska wyjaśniła, że Starosta szuka innych źródeł finansowania inwestycji.

Starosta stwierdził, że szkoda by było zrezygnować z realizacji inwestycji przy udziale tak wysokiego dofinansowania zewnętrznego.

Wicestarosta jeszcze raz podkreślił, że zaciąganie kredytu na rozbudowę szpitala, którego kondycja finansowa jest wątpliwa nie jest racjonalne. Wicestarosta wyjaśnił, że jest za rozbudową szpitala wyłącznie w sytuacji pozyskania dodatkowych funduszy zewnętrznych na realizację inwestycji.

Zwracając się do Wicestarosty Monika Kalinowska powiedziała, że intencje zarządu są jasne. Jeżeli uda się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne w wysokości, która wystarczy na rozbudowę to inwestycja zostanie zrealizowana, w przeciwnym wypadku będzie trzeba zrezygnować z rozbudowy.

Następnie Zarząd poruszył kwestię remontów dróg powiatowych. Starosta poinformował o spotkaniu z wójtem oraz radnymi Gminy Brzuze, podczas którego radni wyrazili zgodę na dofinansowanie planowanej inwestycji drogowej powiatu w wysokości 40%. Starosta dodał, że w zakresie remontu dróg opracowane zostało porozumienie, do którego podpisania przed rozpoczęciem inwestycji będą zobowiązani wójtowie.

Wicestarosta zapytał czy można by podpisać z gminami porozumienie o współpracy na dłuższy czas?

Starosta odpowiedział, że należałoby takie rozwiązanie poddać analizie prawnej.

Starosta poinformował również o przekazaniu na rzecz Gminy Brzuze działki po kółkach rolnych należącej do Skarbu Państwa.

W dalszej części posiedzenia Starosta przedstawił wniosek o uruchomienie nowych połączeń komunikacyjnych. Koszt ogólny 1km to 3,44 zł z czego dofinansowanie będzie wynosiło 1 zł. Planowane jest utworzenie dodatkowych linii o długości 300 km dziennie.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby w ramach porozumienia pomiędzy powiatami uruchomić połączenie na trasie Rypin-Skrwilno-Sierpc.

Starosta poinformował o wynikach postępowań przetargowych. Przetarg na przebudowę ul. Piski wygrało PRD Lipno – kwota oferty wynosi 1.277.000 zł.

Najkorzystniejsza oferta na budowę Specjalistycznego Domu Dziecka została złożona na kwotę 3.390.000 zł.

Wicestarosta dokonał sprawozdania z prac komisji przetargowej. Wicestarosta poinformował, że praca komisji nie jest łatwa ponieważ wymaga szybkiego podejmowania trudnych decyzji. W ramach postępowania w zakresie kształcenia ustawicznego najważniejsza dokumentacja została zgromadzona, brakuje wyłącznie kilku dokumentów ze strony ZS Nr 2 i 3. W ww. sprawie zostało skierowane pismo ponagląjące do dyrektorów szkół.

W ramach postępowania na budowę placówki opiekuńczo-wychowawczej trwa weryfikacja dokumentów przedłożonych przez firmę, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Firma w ramach posiadanych kwalifikacji przedstawiła inwestycję, którą realizowała jako konsorcjum wobec powyższego komisja wystąpiła o uzupełnienie oferty poprzez złożenie stosownego oświadczenia potwierdzające doświadczenie w realizacji inwestycji o podobnym zakresie. Firma uzupełnił dokumentację we wskazanym terminie.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano również na temat konieczności wsparcia działalności Powiatowego Zespołu ds Orzekania o Niepełnosprawności. Oczekiwanie w kolejce na komisję trwa ok. dwóch miesięcy. Sytuacja spowodowana jest zbyt małą liczbą lekarzy orzeczników. Lekarze nie chcą orzekać w komisji ze względu na zbyt małe wynagrodzenie, podobnie jest z obsługą posiedzeń komisji. Stawki za prace w komisji nie zmieniły się od lat.

Sekretarz Powiatu poinformował, że SPZOZ w Rypinie nadal nie złożył raportu o stanie finansowym jednostki za rok 2018. Termin złożenia raportu upłynął w dniu 31 sierpnia 2019 r. Sekretarz zaproponował wystosowanie pisma ponagląjącego wraz z zapytaniem o przyczyny opóźnienia.

Wicestarosta stwierdził, że raport o stanie finansowym szpitala powinien zostać złożony w terminie i nie powinno dochodzić do łamania przepisów prawa w tym zakresie. Dyrekcja szpitala powinna wywiązać się z obowiązku wynikającego z ustawy w określonym terminie. Zdaniem Wicestarosty powinno zostać wystosowane pismo ponagląjące, które będzie stanowiło dowód podjęcia działań przez powiat.

Starosta poinformował, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie z dyrekcją szpitala, podczas którego zostanie poruszony temat raportu, w związku z powyższym nie istnieje potrzeba wysyłania pisma z ponagleniem.

Wicestarosta zapytał czy decyzja o wysyłce pisma zapadnie podczas poniedziałkowego spotkania?

Starosta udzielił odpowiedzi twierdzącej

Ad. 6

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki

